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Drodzy przyjaciele IPA, 

Lato dobiega końca i mam nadzieję, że wszyscy 

mieliście okazję cieszyć się zasłużonym 

odpoczynkiem oraz stworzyć trwałe wspomnienia 

z rodzinami i bliskimi. Teraz, gdy wkraczamy  

w jesień, nasza uwaga skupia się na jednym  

z najważniejszych wydarzeń w naszym 

kalendarzu: Światowym Kongresie IPA  

w Krakowie. 

Jestem niezmiernie szczęśliwy i pełen 

oczekiwania na spotkanie z wami wszystkimi – 

naszymi szanownymi delegatami i obserwatorami. 

To spotkanie nie jest jedynie coroczną 

konferencją; jest to dla nas niezwykle ważna 

okazja, aby zjednoczyć się jako jedna globalna 

rodzina, potwierdzić znaczenie międzynarodowej 

współpracy policyjnej i świętować przyjaźnie, które 

stanowią fundament naszego stowarzyszenia. 

 

 

 

 

Światowy Kongres pozwala nam ocenić nasze 

osiągnięcia, podzielić się spostrzeżeniami  

i wspólnie nakreślić kierunek dalszego rozwoju 

IPA. Przygotowania trwają intensywnie i z wielkim 

zaangażowaniem, a zespół organizacyjny IPA 

Polska zasługuje na pochwałę za wszystkie swoje 

wysiłki i ciężką pracę. 

Podstawą naszej organizacji jest wiara w przyjaźń 

i profesjonalną koleżeńskość, co doskonale oddaje 

nasze motto „Servo per Amikeco”. Duch ten został 

ostatnio zaprezentowany podczas bardzo 

pozytywnego i konstruktywnego  spotkania 

zespołu europejskiego, które odbyło się w czerwcu 

tego roku w Stuttgarcie. W tym samym czasie 

spotkał się również lider zespołu Komisji 

Zawodowej. Te strategiczne spotkania  

w komisjach mają kluczowe znaczenie dla 

wzmocnienia więzi między nami i zapewnienia 

spójności naszej organizacji oraz zgodności  

z strategią IEB. W grudniu dokonujemy przeglądu 

strategii, zbliżając się do połowy okresu jej 

obowiązywania. Dzięki temu mamy pewność, że 

pozostajemy na właściwej drodze i w razie 

potrzeby możemy dodać nowe cele. 
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Ponadto wymiany te nie ograniczają się do 

wydarzeń na dużą skalę. Duch międzynarodowej 

współpracy i przyjaźni jest obecny w każdej 

inicjatywie, od turnieju piłkarskiego w Albanii, który 

zgromadził ponad 500 uczestników z 23 drużyn, 

po wymiany policyjne między IPA Portugalia a IPA 

Wielka Brytania. Wymiany te, niezależnie od tego, 

czy koncentrują się na sporcie, dzieleniu się 

kulturą czy najlepszych praktykach zawodowych, 

budują mosty i jednoczą ludzi wokół wspólnych 

wartości. 

 

 

 

W świecie, który często jest niepewny, IPA działa 

solidarnie, zbliżając ludzi z całego świata, aby 

dzielili się swoją wiedzą zawodową i nawiązali 

przyjaźnie. Jest to siła naszego stowarzyszenia, 

którą ja i członkowie IEB z dumą prezentujemy 

innym organizacjom, z którymi zamierzamy 

współpracować. W sierpniu podpisaliśmy nową 

umowę o współpracy z Międzynarodowym 

Towarzystwem Zapobiegania Przemocy wobec 

Dzieci i Zaniedbaniu (ISPCAN). Współpraca  

z ISPCAN wprowadza innowacje i przyspiesza 

zmiany, dzięki czemu możliwe jest stworzenie 

lepszej przyszłości dla wszystkich dzieci.  

A wszyscy wiemy, że to one są naszą przyszłością. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cieszę się, że spotkamy się wszyscy w Polsce, 

gdzie po raz kolejny pokażemy siłę naszej 

globalnej sieci i wspólnie zbudujemy solidne 

fundamenty na przyszłość. 

 

Z przyjaźnią, 

 

 

 

 

 

Oli Hoffmann 

Wiceprezydent, Przewodniczący Komisji ds. 

Stosunków Międzynarodowych 
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Spotkanie założycielskie sekcji Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA) na Seszelach, które odbyło 

się 15 sierpnia 2025 r., stanowiło historyczny kamień 

milowy w globalnej ekspansji organizacji. Wydarzenie 

to odzwierciedlało jedność, zaangażowanie i wspólną 

wizję wzmocnienia międzynarodowej współpracy 

policyjnej i współpracy regionalnej. 

 

Od ponownego przystąpienia do założenia 

Seszele ponownie przystąpiły do IPA w 2023 r. jako sekcja w trakcie tworzenia, pod patronatem IPA 

Mauritius. Wcześniej zespół z Seszeli zebrał ponad 100 członków pod patronatem IPA Mauritius. Dzięki 

wskazówkom sponsora spełnił kryteria IPA zgodnie z międzynarodowym statutem i otrzymał list poparcia od 

Komendanta Policji Krajowej, potwierdzający poparcie i zezwalający członkom Policji Seszeli na 

uczestnictwo w międzynarodowym stowarzyszeniu. 

IPA Mauritius odegrało kluczową rolę w całym procesie, wspierając zespół z Seszeli w utworzeniu oficjalnego 

komitetu, składając sprawozdania z jego rozwoju i potwierdzając, że członkowie IPA Seszele zorganizowali 

działania społeczne, kulturalne i zawodowe. W 2024 r. IPA Mauritius zwróciło się do Sekretarza Generalnego 

IEB z formalną prośbą o uznanie Seszeli za Sekcję w fazie tworzenia. Pod kierownictwem Sekretarza 

Generalnego proces zakończył się zatwierdzeniem spotkania założycielskiego przez IEB i Prezydenta IPA. 

Podsumowanie posiedzenia 

założycielskiego 

Słowo wstępne – duch partnerstwa  

Pan Martin Hoffmann, Prezydent 

Międzynarodowego Zarządu IPA, otworzył 

obrady, podkreślając znaczenie współpracy, 

uczciwości i silnego lokalnego przywództwa. Jego 

przemówienie nadało pozytywny, konstruktywny 

ton i zostało ciepło przyjęte. 

Wizja przyszłości 

Zastępca Komendanta Policji Seszeli Marcus 

Jean wygłosił inspirujące przemówienie, 

podkreślając wzajemne wsparcie i współpracę 

jako klucz do realizacji celów policyjnych oraz 

wzmocnienia zaangażowania Policji Seszeli w to 

partnerstwo. 
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Wybór i zaprzysiężenie Komitetu Założycielskiego 

W geście jedności wszyscy członkowie komitetu zostali wybrani jednogłośnie, co odzwierciedla wspólne 

zaufanie i zbiorową wizję. Nowo wybrani członkowie zarządu to: 

• Prezydent: Inspektor Audrey Ally 

• Wiceprezydent: Komendant Maria Itard 

• Sekretarz: Podinspektor Vesna Nicette 

• Skarbnik: Pani Luvaniand Figaro-Otar 

Wszyscy członkowie złożyli przysięgę, potwierdzając swoje zobowiązanie do przestrzegania zasad 

Stowarzyszenia z zachowaniem uczciwości. 

 

Najważniejsze momenty ceremonii 

 

Spotkanie obejmowało: 

• Podpisanie Deklaracji zgodności IPA, potwierdzającej zgodność z procedurą zakładania  

i przyłączania sekcji krajowych. 

• Podpisanie Deklaracji praw człowieka IPA, zobowiązującej do przestrzegania Powszechnej 

• Deklaracji Praw Człowieka (Organizacja Narodów Zjednoczonych, 1948). 

• Podpisanie nowych statutów krajowych i statutów międzynarodowych. 

• Wręczenie certyfikatu uznania dla „Sekcji w trakcie tworzenia” przez międzynarodowego prezesa  

i sekretarza generalnego. 

• Odegranie hymnu narodowego Seszeli i hymnu IPA. 

Wśród znamienitych gości znaleźli się Minister Spraw Wewnętrznych Fonseka, Komisarz Policji, Prezydent 

IPA oraz Sekretarz Generalny, co podkreślało znaczenie tej uroczystości. 
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Wypowiedź Prezydenta IPA Mauritius 

Pan Outam Kumar Guness, Prezydent IPA Mauritius, 

podsumował trzynastoletnią drogę do tego osiągnięcia, 

opisując ją jako „promień nadziei, który rozkwitł w tęczę 

optymizmu i koronę sukcesu”. Wyraził uznanie dla 

niestrudzonych wysiłków IPA Mauritius, Prezydenta IPA 

Martina Hoffmanna oraz pana Jože Senicy, podkreślając, że 

sukces ten był wspólnym osiągnięciem. 

 

 

Wnioski – spojrzenie w przyszłość 

Spotkanie założycielskie zakończyło się jasnym określeniem celu i stworzeniem solidnych podstaw na 

przyszłość. Proces ten był długi i dokładny, wymagający zaangażowania, poświęcenia i wskazówek od 

wszystkich zaangażowanych stron: IPA Seszele, IPA Mauritius, Policji Seszeli, Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych, Prezydenta IPA, Sekretarza Generalnego oraz członków Zarządu Krajowego. Jest to 

początek obiecującego rozdziału. W przyszłości IPA Seszele zamierza zwiększyć liczbę członków  

i rozszerzyć działalność, aby uzyskać tymczasowe i pełne członkostwo, jeszcze bardziej wzmacniając swój 

wkład w globalną rodzinę IPA. 

Gratulacje dla IPA Seszele – Służba poprzez Przyjaźń 

 

Audrey Ally – Prezydent IPA 

Seszele 

Jože Senica – Sekretarz 

Generalny IPA  
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Sport, kultura i kulinarne rozkosze: Tydzień 

wędrówek IPA i spotkanie przyjaciół 2025  

w Nassfeld! 

 

83 miłośników wędrówek z sześciu krajów, w tym  

z Niemiec, Estonii, Francji, Włoch, Austrii i Słowenii, 

wzięło udział w Tygodniu Wędrówek IPA i Spotkaniu 

Przyjaźni 2025 w hotelu Gartnerkofel w Nassfeld. 

Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w różnorodnym 

programie, obejmującym wędrówki, wycieczki 

kulturalne, kulinarne atrakcje oraz międzynarodowe 

spotkanie przyjaźni. 

 

Sportowy tydzień wędrówek z bogatym programem 

Członkowie IPA Górna Karyntia we współpracy z Martinem Waldnerem z hotelu Gartnerkofel przygotowali 

doskonały program dla miłośników wędrówek. Tydzień rozpoczął się sportowo od wędrówek po okolicy 

pastwisk górskich Egger, Dellacher i Poludnig oraz przejścia przez szczyt Poludnig. Wieczorem, pod 

kierunkiem Ulrike i Siegfrieda, odbywały się próby tańców towarzyskich, które pozwalały rozluźnić mięśnie. 

 

Różnorodne wyprawy odkrywcze między miastem, 

jeziorem i górami 

Jednodniowa wycieczka do „Minimundus”, 

miniaturowego świata nad jeziorem Wörthersee  

w Klagenfurcie oraz ogrodu cytrusowego w Faak am See 

spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem uczestników. 

Grupy turystyczne IPA podróżowały również po Tyrolu 

Wschodnim, w okolicy imponującego świata wysokich gór 

Dolomiten-Hütte, aż do Karlsbader Hütte i jeziora 

Laserzsee. 

Trzy różne trasy wędrówkowe w okolicy Nassfeld zaprowadziły uczestników do Winkel-Alm, gdzie odbył się 

tradycyjny piknik alpejski z oprawą muzyczną. Grupa była zachwycona wędrówką z Mossmüller do Memmer 

Alpl, podczas której zaplanowano przerwę na tradycyjne danie drwali „FRIGGA”, przygotowane przez 

kierownika hotelu Martina Waldnera, a następnie do Naggler-Alm do Techendorf am Weißensee. 
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Spotkanie towarzyskie z muzyką  

i kulinarnymi przysmakami 

 

20 członków IPA Górna Karyntia opiekowało 

się grupami turystycznymi i towarzyszyło im 

podczas różnych wycieczek. Podczas 

Spotkania Przyjaźni IPA 2025 uczestnicy 

odwiedzili Treßdorfer Alm, gdzie odbyła się 

wycieczka z przewodnikiem po serowarni  

i wyjaśniono proces produkcji sera. Na tarasie 

hotelu Gartnerkofel odbył się przytulny lunch. 

Podano prosię z dodatkami, sałatki i napoje. 

Zespół „PÖLLIS” zapewnił oprawę muzyczną, 

tworząc przyjemną i radosną atmosferę. 

 

Dzień i Tydzień Pieszych Wędrówek IPA 2025 zakończyły się ciekawymi rozmowami. Rodzina Burdacków  

z Niemiec – Dieter (89 lat), jego córka i wnuczka – reprezentowała trzy pokolenia, trzech policjantów i trzech 

członków IPA, wzbogacając tydzień pieszych wędrówek. 

IPA Austria 
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Pod koniec lipca członkowie IPA UK, Helen i Spike, z dumą wzięli 

udział w marszach w Nijmegen w Holandii – największej na świecie 

wielodniowej imprezie spacerowej. Przez cztery kolejne dni uczestnicy 

pokonują codziennie 30, 40 lub 50 km, w zależności od wieku.  

 

Tegoroczna impreza była 107. edycją, a pierwsze marsze odbyły się  

w 1909 roku. Przyciągnęła ona imponującą liczbę 47 000 uczestników 

z całego świata.  

 

Helen i Spike nie są nowicjuszami w tym wyzwaniu – Helen ukończyła 

tę wyprawę aż 36 razy, a Spike wziął w niej udział 34 razy. Zdjęcie ich 

medali oddaje osiągnięcia i nieustępliwego ducha, który sprawia, że 

wracają tu co roku.  

 

Obecność IPA nie kończy się na tym. Na drugim zdjęciu widnieje Jackie Miles z oddziału w Hertfordshire 

wraz z Kenem Polsonem z sekcji duńskiej. Członkowie IPA z Niemiec, Holandii, Austrii, Szwajcarii, Kanady 

i Norwegii również dołączyli do marszu, podkreślając globalne powiązania organizacji i wspólną pasję do 

przyjaźni poprzez sport.  

 

Marsz w Nijmegen pozostaje dla członków wspaniałą okazją do spotkań, spacerów i dzielenia się 

doświadczeniami w prawdziwym duchu IPA. 

 
Spike Elliott  
Sekretarz Generalny IPA UK 
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W momencie, gdy IPA obchodzi swoje 75-lecie, ja właśnie 
świętowałem swoje 92 urodziny i 68 lat członkostwa. Tak, 
dołączyłem do organizacji 7 kwietnia 1957 roku! Mam tak 
wiele wspomnień!  

Moja kariera policyjna rozpoczęła się w 1949 roku jako 
kadet w dawnej policji hrabstwa Devon, ale została 
przerwana przez służbę wojskową, kiedy znalazłem się  
w Kanadzie, gdzie szkoliłem się na pilota 
RAF(Królewskich Sił Powietrznych). Po uzyskaniu 
uprawnień powróciłem do domu, aby latać wczesnymi 
odrzutowcami RAF, Meteor i Vampire.  

Czy powróciłem do kariery policyjnej? Wybrałem to, co 
najlepsze, czyli stałą karierę policyjną z ekscytacją 
związaną z dalszym lataniem w rezerwach. Zostałem 
„latającym policjantem”, co 70 lat temu było rzadkością! 
Musiało to wpłynąć na komendanta głównego policji, 
ponieważ byłem jednym z najszybciej awansowanych 
funkcjonariuszy, uzyskując stopień sierżanta po 8 latach 
służby w czasach, gdy normą było około 15 lat.  

 

Wracając jednak do IPA, w 1958 roku dowiedziałem się o międzynarodowej przyjaźni, która tam panowała. 
Była to epoka, w której nie myślano jeszcze o lotach czarterowych i wakacjach zorganizowanych, więc to 
moim starym, sprawdzonym Austinem A30 pojechaliśmy z Sheilą do Szwajcarii, aby spędzić tam miesiąc 
miodowy. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Strasburgu, aby znaleźć hotel na nocleg, i wtedy podszedł 
do nas francuski policjant, prawdopodobnie chętny do ćwiczenia swojego angielskiego. Kiedy powiedziałem, 
że ja również jestem policjantem i pokazałem mu swoją kartę IPA, bardzo się ucieszył. Nalegał, abyśmy nie 
zatrzymywali się w hotelu, tylko spędzili noc u jego rodziny. W ten sposób nawiązała się trwała przyjaźń.  

 

W 1967 roku, po połączeniu służb, awansowałem na 
stanowisko pierwszego oficera ds. szkolenia kadetów w 
nowej formacji. Miałem kilka rewolucyjnych pomysłów i 
IPA bardzo mi w tym pomogło. Niedawno wprowadzono 
pierwsze wyjazdy studyjne i otrzymałem możliwość 
udziału w jednym z pierwszych – aby zapoznać się ze 
szkoleniem rekrutów w Nord Odal w Norwegii. 
Gościnność tamtejszych mieszkańców była niesamowita 
i wiele się nauczyłem. 

 

 

 

 

Grahame w Nord Odal w mundurze 
norweskiej policji 

Grahame i jego zespół spotykają się  
z burmistrzem Rennes (po prawej stronie) 
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Nadeszły lata 70. XX wieku, a kiedy przystąpiliśmy do UE, pełniłem funkcję oficera ds. zapobiegania 
wypadkom. Inicjatywa na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego, którą wówczas wprowadziłem, spotkała 
się z dużym zainteresowaniem krajowej prasy, czego jednym z rezultatów było nakręcenie przeze mnie filmu 
o bezpieczeństwie ruchu drogowego we Francji dla stacji telewizyjnej ITV. Lokalne francuskie 
stowarzyszenie IPA udzieliło mi dużego wsparcia. Kolejny artykuł dla Police World!  

 

Rozgłos, jaki to wywołało, sprawił, że zapytano nas, czy moglibyśmy zorganizować wystawę poświęconą 
angielskiej policji podczas zbliżających się Międzynarodowych Targów w Rennes, jednych z największych 
we Francji. Francuska IPA spisała się znakomicie, organizując wiele lokalnych spraw i goszcząc naszych 
członków wraz ze swoimi przez cały czas naszego pobytu. Nawiązaliśmy wiele trwałych przyjaźni i powstał 
kolejny artykuł dla Police World.  

 

Następnie, pod koniec lat 70., gościliśmy 
amerykańskiego funkcjonariusza  
z Kalifornii, Chucka Conawaya, który 
wraz z żoną Mary-Jo uczestniczył  
w wycieczce studyjnej IPA. Nawiązaliśmy 
trwałą przyjaźń i nadal wymieniamy się e-
mailami. Po przejściu na emeryturę zajął 
się branżą filmową, a kilka jego 
scenariuszy zostało zekranizowanych. Po 
przejściu na emeryturę spotkaliśmy się  
z nimi w Los Angeles i otrzymaliśmy 
prywatną wycieczkę po Universal Studios 
oraz innych lokalizacjach.  

 

Mógłbym kontynuować, ale wszystko ma 
swój koniec. Przez 68 lat członkostwa 
pełniłem funkcję skarbnika, sekretarza  
i przewodniczącego naszego lokalnego 
oddziału. Stanowisko przewodniczącego 
opuściłem w 1986 roku, przechodząc na 
emeryturę, aby cieszyć się kolejnymi 39 
latami życia na emeryturze. 

 
 
Grahame Holloway 
IPA UK, Oddział Devon, Region 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1990 r. w Los Angeles z Mary-Jo (po lewej) oraz Sheilą, 
Chuckiem i mną (po prawej) 
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W piątek, 25 lipca 2025 r., sekcja IPA w Kenii 

wyruszyła z Nairobi w ośmiogodzinną podróż do 

zachodniej Kenii, pokonując 400 km. Celem 

podróży było centrum Precious Kids  

w Kitale, gdzie przekazano różne darowizny. 

Kierownictwo Precious Kids zwróciło się do 

Krajowego Zarządu IPA z prośbą o pomoc, co 

doprowadziło do tej podróży. Poszczególni 

członkowie sekcji IPA w Kenii hojnie przekazali 

dary, wspierając te charytatywne działania 

zarówno środkami pieniężnymi, jak i rzeczowymi.  

W 2012 r. centrum rozpoczęło działalność  

i przyjęło pierwsze dziecko. Znajdujące się  

w Kitale w Kenii centrum Precious Kids obsługuje 

obecnie 121 dzieci z różnymi 

niepełnosprawnościami, zapewniając im 

wsparcie potrzebne do nauki, rozwoju  

i osiągnięcia pełnego potencjału. Każde dziecko 

jest objęte opieką dostosowaną do jego indywidualnych potrzeb.  

Zespół IPA pod przewodnictwem prezesa stowarzyszenia, pana Jareda Jareda Ojuoka, HSC, oraz członków 

Krajowego Zarządu, w tym sekretarz generalnej Irene Kerubo, zastępcy skarbnika Wilhelma Kimutai I byłego 

zastępcy sekretarza generalnego Davida Wafula, został przyjęty przez założycielkę I dyrektor centrum, panią 

Samanthę Hammock, oraz wielu innych dyrektorów. Wśród członków IPA obecni byli Annete Binyanya, 

Abdulzaid, Pauline Gatitu i Wilson Omondi.  

Ponadto centrum Precious Kids działa na rzecz wspierania rodziców i edukowania społeczności, aby była 

bardziej otwarta i pomocna wobec dzieci z niepełnosprawnościami.  

„Najlepszym sposobem wsparcia naszych dzieci fizycznie, 

emocjonalnie, duchowo i psychicznie jest przekazanie 

darowizny na rzecz Precious Kids Centre”. „Modlitwa za nasze 

dzieci, wraz z naszymi opiekunkami, nauczycielami, 

kucharzami i doradcami, jest równie ważna dla dalszego 

wsparcia w zaspokajaniu potrzeb naszych dzieci” – powiedziała 

pani Samantha zespołowi IPA.  

Jak dodała-„Naszym celem w PKC jest zaspokojenie 

wszystkich potrzeb naszych dzieci. Prosimy wszystkich  

o współpracę z nami i z GOD’S HEART na rzecz naszego 

domu, ponieważ opiekujemy się ponad 115 dziećmi, 

organizujemy częste wizyty w szpitalu, zapewniamy codzienne 

leki, oferujemy terapię i zajmujemy się wymianą zastawek 

wodogłowia, a także innymi potrzebami”. 
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Naszym celem jest zebranie 50 000 dolarów 

na pokrycie kosztów leczenia w 2025 roku! 

Wierzymy, że dzięki WASZEJ POMOCY 

wszystkie nasze potrzeby zostaną 

zaspokojone, abyśmy mogli podążać za 

Bożym powołaniem dla naszego domu i nadal 

kochać i chronic dzieci z Kitale! – powiedziała.  

Zespół IPA przyjechał z Nairobi i przywiózł do 

domu prezenty, w tym pieluchy, koce, mąkę 

kukurydzianą i pszenną, fasolę, zieloną fasolę 

mung, kukurydzę, ryż, olej spożywczy oraz 

darowizny pieniężne o łącznej wartości 4000 

dolarów.  

Sekcja IPA organizuje co kwartał akcję,  

w ramach której członkowie zbierają 

darowizny pieniężne I rzeczowe, aby 

wesprzeć potrzebujących członków  

społeczności.  

Kierownictwo ośrodka wyraziło głęboką wdzięczność kierownictwu stowarzyszenia oraz patronowi, 

inspektorowi generalnemu Krajowej Służby Policyjnej. Obecni byli również przedstawiciele lokalnej policji. 

 

Relacja pani Sabriny Kool, administratora biura Sekcji IPA Kenia. 
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Ostatnie wybory, które wyłoniły nowego Sekretarza Regionu IPA Sindh - Tariqa Jadoona, zwieńczono 

formalną wizytą w mauzoleum Quaida-e-Azama Muhammada Ali Jinnaha, założyciela Pakistanu. 

Delegacji przewodniczył Khadim Hussain Rind, Przewodniczący Regionu 5 IPA Sindh oraz dodatkowo 

Inspektor Generalny Policji, wraz z innymi wyższymi rangą oficerami policji i członkami IPA.  

Z tej okazji odmówiono specjalne modlitwy o pomyślność Pakistanu oraz o globalny rozwój i jedność 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA). 

Delegacja wyraziła swoje zaangażowanie w podstawowe 

wartości IPA: Przyjaźń, Współpraca Międzynarodowa  

i Rozwój Zawodowy. Symboliczna wizyta w tym miejscu 

pamięci narodowej podkreśla zaangażowanie Regionu IPA 

Sindh w integrowanie funkcjonariuszy organów ścigania nie 

tylko w Pakistanie, ale i na całym świecie. 

Gest ten wpisuje się w motto IPA: „Servo per Amikeco – 

Służba poprzez przyjaźń”. 

Tariq Jadoon  
Sekretarz Regionu Sindh-5 IPA Pakistan 
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Hermagor/Tapolca – Z inicjatywy Ewalda 

Grollitscha i IPA sekcja Karyntia zorganizowano 

transport pomocy w postaci używanych mebli 

szkolnych do węgierskiej miejscowości Tapolca. 

Dostawa ma wesprzeć ośrodki dydaktyczne, 

których wyposażenie wymaga pilnej wymiany. 

Inicjatywa powstała w odpowiedzi na prośbę 

Laszlo Sandora, członka węgierskiej sekcji IPA  

i wieloletniego znajomego Grollitscha. 

Reprezentując dyrektora szkoły, Sandor opisał 

trudne warunki nauczania w dotkniętej katastrofą 

szkole w Tapolce. Według niego wiele mebli było 

uszkodzonych i praktycznie nie nadawało się do 

użytku. Zwrócił się z prośbą o sprowadzenie 

dobrze zachowanych mebli z Austrii. 

IPA sekcja Karyntia, pod przewodnictwem 

Grollitscha, rozpoczęło zbiórkę dla 

potrzebujących. W zbiórce wzięło udział kilka szkół 

z Karyntii, w tym gimnazja z Hermagor i Lesachtal, 

a także placówki edukacyjne z Villach, Lurnfeld  

i St. Veit. Zebrano i przygotowano do transportu 

łącznie 147 stołów, 192 krzesła i 41 krzeseł 

obrotowych. Z samych Lesachtal i Hermagor 

dostarczono 96 stołów, 100 krzeseł i 16 krzeseł 

obrotowych. 

 

 

Transport na Węgry odbył się ciężarówkami,  

a samym załadunkiem mebli i koordynacją działań 

zajęli się węgierscy rodzice, którzy specjalnie 

przyjechali z Tapolca w tym celu.  

 

Inicjatywa ta jest przykładem współpracy 

transgranicznej w dziedzinie edukacji. Za swoje 

zaangażowanie Ewald Grollitsch otrzymał dyplom 

honorowy od gminy Tapolca. 

 

 

IPA Austria 

IPA Karyntia 
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Akcja #SHEisIPA trwa przez cały wrzesień,  

a w tym miesiącu Fotini Plioska z IPA Grecja 

opowiada o swoich wrażeniach z udziału  

w seminarium #SHEisIPA „Embracing an 

Inclusive Vision for the Future 2” („Otwarte 

spojrzenie na przyszłość 2”), które odbyło się 

w IBZ Gimborn w Niemczech  

w kwietniu 2025 r. 

Udział w seminarium #SHEisIPA był czymś więcej 

niż tylko kolejnym obowiązkiem zawodowym. Było 

to głęboko osobiste, emocjonalne i – śmiem 

twierdzić – przełomowe doświadczenie. Jako 

policjantka często muszę godzić siłę wymaganą  

w mojej pracy z wrażliwością, która naturalnie 

charakteryzuje mnie jako kobietę. #SHEisIPA 

przypomniało mi, że te dwie cechy nie są ze sobą 

sprzeczne – one się uzupełniają. 

 

Podczas seminarium miałam okazję nawiązać kontakt  

z kobietami z różnych służb bezpieczeństwa, każda  

z nich miała inne doświadczenia, ale wszystkie miały 

podobne obawy, wartości i wspólną wizję: chęć bycia 

wysłuchaną, bycia widoczną i uznania naszego wkładu. 

Rozmowy, zajęcia praktyczne, a przede wszystkim 

szczere, płynące z serca historie głęboko mnie poruszyły. 

Skłoniły mnie one do refleksji nie tylko nad tym, kim jestem 

jako profesjonalistka, ale także nad tym, kim chcę nadal być 

jako kobieta, koleżanka i wzór do naśladowania. 

#SHEisIPA dało mi silne poczucie przynależności. Nie 

byłam sama. Zdałam sobie sprawę, że postęp jest możliwy, 

gdy głosy są zjednoczone, gdy przełamujemy stereotypy  

i gdy idziemy naprzód z odwagą i solidarnością. Opuściłam 

seminarium z odnowioną pewnością siebie, świeżymi 

pomysłami na to, jak pomóc kobietom w naszej branży,  

a co najważniejsze – z silnym przekonaniem, że zmiana jest 

nie tylko konieczna, ale i możliwa do osiągnięcia. Nie  

w teorii, ale w praktyce. 
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Działania takie jak #SHEisIPA są niezwykle 

ważne. Nie są to tylko „seminaria” – to 

bezpieczne przestrzenie sprzyjające rozwojowi, 

wyrażaniu siebie i wzmacnianiu pozycji kobiet. 

Łączą one profesjonalizm z ludzkim 

doświadczeniem, a codzienną pracę  

z długoterminową wizją. Wzmacnianie pozycji 

kobiet w organach ścigania nie dotyczy tylko 

liczb – chodzi o istotę sprawy, sprawiedliwość  

i integrację. Każdy krok w kierunku tego celu 

zasługuje na uwagę, wsparcie i wzmocnienie. 

Jestem głęboko wdzięczna wszystkim, którzy 

umożliwili mi to doświadczenie. #SHEisIPA nie 

było tylko kamieniem milowym w mojej karierze. 

Było to potężne przypomnienie, że za 

mundurem zawsze kryje się człowiek. A ten 

człowiek ma głos, siłę i prawo do rozwoju. 

Fotini Plioska 
IPA Grecja  
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W zeszłym roku, kiedy dołączyłam do 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA), 

zainspirowała mnie pasja stojąca za inicjatywą 

SheIsIPA. To skłoniło mnie do udziału  

w seminarium „Embracing an Inclusive Vision for 

the Future” („Przyjęcie integracyjnej wizji 

przyszłości”), które było przełomowym 

doświadczeniem, poszerzającym moje 

perspektywy dotyczące reprezentacji  

i wzmocnienia pozycji kobiet w policji. 

Seminarium odbyło się w przepięknym zamku  

i zgromadziło kobiety pracujące w policji z całego 

świata. Podczas przedstawiania się 

opowiedziałam o wyzwaniach, przed jakimi stoję 

jako kobieta należąca do mniejszości etnicznej  

w brytyjskiej policji, ale szybko zdałam sobie 

sprawę, że inne uczestniczki seminarium borykają 

się z podobnymi barierami w środowiskach 

zdominowanych przez mężczyzn. 

 

Prelegenci byli naprawdę inspirujący. 

Emerytowana komendant Hannah Wheeler 

opowiedziała o pokonywaniu przeszkód i podzieliła 

się cennymi radami na temat syndromu oszusta. 

Praca Ruth Busby w zakresie różnorodności  

w Wielkiej Kolei Zachodniej bardzo do mnie 

przemówiła, ponieważ odzwierciedlała zmiany, 

które przyniosłyby korzyści mojemu zmarłemu 

ojcu, który spędził swoją karierę w branży 

kolejowej. Kirsten De Jong zainicjowała ważną 

dyskusję na temat sztucznej inteligencji i policji, 

podkreślając stronniczość algorytmów i potrzebę 

sprawiedliwości technologicznej. Tymczasem 

Liam Busby, zwolennik ruchu HeForShe, zachęcał 

do głębszego wsparcia kobiet w policji, inspirując 

do nowej współpracy w ramach mojej własnej 

służby. 
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Oprócz sesji, niezapomniane wrażenie 

pozostawiły wieczory kulturalne. Jako Brytyjka 

pochodzenia indyjskiego, ważne było dla mnie, 

aby reprezentować swoje dziedzictwo. 

Najważniejszym wydarzeniem był taniec do 

muzyki bhangra w zamku, w którym 

entuzjastycznie uczestniczyli delegaci z 25 

różnych krajów — to chwila, którą zawsze będę 

pamiętać. 

Seminarium podkreśliło znaczenie wzmocnienia 

pozycji kobiet, ich odporności i reprezentacji  

w policji. Jestem wdzięczna IPA i mojej jednostce 

za tę możliwość i nie mogę się doczekać 

kontynuowania tej podróży, wykorzystując zdobytą 

wiedzę i kontakty do wprowadzania znaczących 

zmian. 

 

 

 

 

Rupinder Gill 

IPA UK 

 

 

 

 

 

 

 

#SHEisIPA (She for Her) nie było tylko seminarium szkoleniowym. W Gimborn doświadczyliśmy pełni  

i wielkości ludzkiej dobroci. W bezpiecznym otoczeniu można było usłyszeć głosy z 25 krajów, swobodnie, 

bez ograniczeń, bez strachu, bez definiowania przez pozycję, religię, porażki lub słabości, a nawet 

osiągnięcia. 

 

Kobiety, które skromnie dzieliły się swoimi doświadczeniami z różnych zadań policyjnych, swoim rozwojem 

osobistym dzięki pracy w policji, a nawet tym, jak ten trudny zawód determinuje osobistą ścieżkę każdej  

z nich, ale przede wszystkim miłością do służby społeczeństwu poprzez ten zawód, były oczywiste. 

 

Podczas seminarium wspomniano o strategicznym celu całego projektu, który ma na celu zwiększenie 

widoczności Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji w szerszym środowisku policyjnym, a także 

zwrócenie uwagi na kobiety już należące do Stowarzyszenia. Celem nie jest obrażanie płci, ale jedynie 

podkreślenie, w jaki sposób kobiety mogą pomagać, wywierać wpływ i tworzyć w społeczności policyjnej,  

a co za tym idzie, w szerszym społeczeństwie. Ponadto projekt #SHEisIPA zapewnia członkom możliwość 

uzyskania wskazówek i nawiązania kontaktów w celu wymiany poglądów oraz rozwoju zawodowego, 

duchowego i osobistego. 
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Warto wspomnieć o prezentacji projektu HeForShe, https://www.heforshe.org/en, który stanowi zaproszenie 

dla osób wszystkich płci do solidarności z kobietami w celu stworzenia odważnej, widocznej i zjednoczonej 

siły na rzecz równości płci. Mężczyźni, którzy współpracują z kobietami, wymieniają się pomysłami i tworzą 

profesjonalnie, pomagają sobie nawzajem w wychowywaniu rodzin i dzielą się z społeczeństwem 

korzyściami płynącymi z ich współpracy i wzajemnego szacunku. Osoby te dostrzegają brak równowagi płci 

w policji i społecznościach, którym służą. Podejmują działania mające na celu wyeliminowanie nierówności 

płci i normalizację wspólnego działania. Wzmacniają głos kobiet, przełamując bariery, z którymi się borykają, 

i zachęcając je do rozwoju kariery. Obalają szkodliwe stereotypy dotyczące mężczyzn, pomagając promować 

środowisko sprzyjające zdrowiu psychicznemu i równości w miejscu pracy. Bycie sojusznikiem HeForShe 

oznacza naukę o tym, co oznacza równość płci w policji, rozpoczęcie ważnych rozmów w miejscu pracy  

z kolegami na temat ich doświadczeń związanych z nierównościami płciowymi, a następnie wykorzystanie 

tej wiedzy do identyfikacji możliwości zmian. Aby zbliżyć się do równości płci, konieczne są zmiany  

w procesach i kulturze. 

 

Podczas seminarium zespół projektu #SHEisIPA wsparł również ośrodek w Bośni i Hercegowinie o nazwie 

Marija – Our Hope. Ośrodek ten pomaga dzieciom z zaburzeniami rozwoju, produkując i sprzedając ręcznie 

robione pamiątki i podziękowania, pomagając im budować pewność siebie i poczucie sukcesu. Produkty były 

sprzedawane podczas seminarium oraz w ramach specjalnej aukcji. Ta inicjatywa, realizowana we 

współpracy z Marija – Our Hope Home, ma na celu połączenie IPA i projektu #SHEisIPA ze społecznością, 

promowanie solidarności oraz zbieranie funduszy na terapię, posiłki i pobyt w domu. Radość, jaką te dzieci, 

te aniołki, wnoszą do serca, jest bezcenna. 

 

Jestem naprawdę wdzięczna, że mogłam wziąć udział w tym seminarium i poznać wyjątkowych ludzi, 

kolegów z 25 krajów, którzy robią wszystko, co w ich mocy, aby poradzić sobie z trudnymi sytuacjami  

i okolicznościami. Zespół projektu #SHEisIPA stworzył społeczność, do której można codziennie mieć 

dostęp, gdzie wymienia się pomysłami, żywy ruch, który daje możliwość współpracy, solidarności  

i wzmocnienia pozycji wszystkich kobiet. 

 

Opierając się na moich własnych doświadczeniach z ostatnich dni i zgodnie z wytycznymi całego zespołu 

projektowego #SHEisIPA, zachęcam kobiety z IPA oraz wszystkie funkcjonariuszki policji, które nie są 

członkiniami Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, aby dołączyły do nas, czerpały inspirację, 

angażowały się i były widoczne w organizacji, a także starały się czerpać korzyści, jakie może im zapewnić 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji #SHEisIPA. 

 

 

#SHEisIPA 

Despina Polycarpou 

IPA Cypr 
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Lorna Humphrey z IPA UK z radością ogłasza serię bezpłatnych webinariów poświęconych policji i rozwojowi 

osobistemu, które mają być przydatne dla wszystkich członków. Wiele z tych sesji jest częścią inicjatywy 

#SheIsIPA, podkreślającej rolę kobiet w policji i rozwoju zawodowym. Webinaria te dostarczają cennych 

informacji, praktycznych umiejętności i możliwości uczenia się od ekspertów z całej branży.

 

  

 

 

Więcej szczegółów na temat nadchodzących webinariów znajdziesz w kolejnym wydaniu naszego 

międzynarodowego biuletynu oraz na naszych kanałach społecznościowych. 
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Co się dzieje, gdy pełniący służbę detektyw 
opuszcza biuro, wsiada na rower i wyrusza  
w podróż dookoła świata – nie w pościgu za 
podejrzanymi, ale w poszukiwaniu lepszych 
metod pracy policji? 

 

Detektyw sierżant Alex Williams, znany jako 

„Detektyw na rowerze”, zrezygnował ze swojej 

funkcji w londyńskiej policji, aby wyruszyć  

w wyjątkową podróż badawczą po całym świecie. 

Alex, który ma ponad dziesięcioletnie 

doświadczenie w pracy operacyjnej w policji oraz 

wykształcenie pedagogiczne, postanowił zrobić 

sobie przerwę w karierze, aby zgłębić jedno 

palące pytanie: jak możemy nauczyć się lepiej 

współpracować w zakresie działań policyjnych? 

 

 

 

Jego trasa będzie przebiegać przez różne kontynenty, gdzie odwiedzi policję, instytucje szkoleniowe  

i inicjatywy społeczne. Poprzez wywiady, obserwacje i wymianę doświadczeń zawodowych Alex zbada,  

w jaki sposób różne kraje podchodzą do szkolenia funkcjonariuszy, rozwoju zawodowego i zaangażowania 

społecznego. Wyniki tych badań będą miały wpływ na praktykę policyjną w Wielkiej Brytanii i przyczynią się 

do stworzenia bazy dowodowej dla nowoczesnej, responsywnej policji. 

 

Sercem projektu jest Międzynarodowe Stowarzyszenie 

Policji (IPA), globalna organizacja przyjaźni, której 

motto brzmi: „Służba poprzez przyjaźń”. Podróż Alexa, 

podjęta z okazji 75. rocznicy powstania IPA, ma na celu 

zarówno promowanie przyjaźni, jak i prowadzenie 

badań. Jest to przedsięwzięcie wymagające – 

fizycznie, psychicznie i logistycznie – ale 

symbolizujące zdolność adaptacji, wytrzymałość  

i otwartość umysłu, które są niezbędne we 

współczesnej policji. Każdy obrót kół zbliża go do 

kolegów i społeczności, których historie rzadko są 

opowiadane, ale których doświadczenia mogą 

zainspirować zmiany w jego ojczyźnie. 
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Po zakończeniu podróży Alex planuje podzielić się 

swoimi spostrzeżeniami w artykułach, briefingach 

akademickich i prezentacjach, aby pobudzić 

dyskusję i dostarczyć informacji przydatnych  

w praktyce. Zamierza również uzyskać tytuł magistra 

w dziedzinie policji i kontynuować aktywne 

zaangażowanie w działalność Stowarzyszenia Policji 

Opartej na Dowodach (Society of Evidence-Based 

Policing) oraz Kolegium Policji (College of Policing). 

 

Dla osób zajmujących się egzekwowaniem prawa 

praca Alexa stanowi okazję do refleksji nad tym,  

w jaki sposób wspólna nauka i międzynarodowa 

współpraca mogą wzbogacić nasz zawód. Jego 

podróż przypomina nam, że niezależnie od tego, czy 

jesteśmy na rowerze, czy w sali konferencyjnej, 

jesteśmy silniejsi, gdy dzielimy się doświadczeniami, 

kwestionujemy nasze punkty widzenia  

i współpracujemy. 

  

 

Alex Williams 
IPA UK  
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19 lipca 2025 roku na Placu Czerwonym 

odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów 

młodym specjalistom z Moskiewskiego 

Uniwersytetu im. Kikotja Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych Federacji Rosyjskiej. Minister 

Spraw Wewnętrznych, generał policji 

Władimir A. Kołokolcew, obecny podczas 

ceremonii, przekazał głos swojemu zastępcy, 

generałowi porucznikowi policji Walerijowi L. 

Kubyśce, który odczytał Dekret Prezydenta 

Federacji Rosyjskiej o nadaniu 

Uniwersytetowi Orderu Honoru. 

 

Władimir Kołokolcew przypiął wstęgę orderu do 

sztandaru uczelni oraz wręczył dyplom 

potwierdzający odznaczenie rektorowi 

Uniwersytetu, generałowi porucznikowi policji 

Igorowi Kaliniczenko. Po ceremonii odbyła się 

uroczysta defilada. Po raz pierwszy w wydarzeniu 

na Placu Czerwonym uczestniczyli absolwenci 

zagranicznego wydziału, reprezentujący 16 państw 

Afryki i Azji. 

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: Igor Karłow – 

wiceprezes Moskiewskiego Oddziału 

Regionalnego WPA IPA, Aleksander Michajlenko – 

wiceprezes rosyjskiego oddziału WPA IPA, Natalia 

Michajlenko – wiceprezes Regionu 

Moskiewskiego, a także Oleg Prokow, Aleksiej 

Diemidow i wielu innych członków rosyjskiej sekcji 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji WPA 

IPA. 

IPA Rosja 
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Francavilla al Mare (Włochy) - Międzynarodowe 

Stowarzyszenie Policji, z udziałem Antonio 

Marii La Scala jako jednego z głównych 

uczestników, zorganizowało wieczór 

poświęcony kulturze, sztuce oraz pamięci 

niezwykłej młodej artystki.  

Tłumy ludzi przybyły do ogrodów przy Via Zara  

w Francavilla al Mare, tworząc wyjątkową scenerię 

dla uroczystości wręczenia Międzynarodowej 

Nagrody „Claudia Verzella”. Wydarzenie, również 

w edycji 2025, potrafiło z wdziękiem i głębią oddać 

hołd Claudii – młodej kobiecie o wielowymiarowej 

duszy i ogromnej energii życiowej, której życie 

zostało brutalnie przerwane w wieku zaledwie 23 

lat przez nieuleczalną chorobę. 

To prestiżowe wyróżnienie, zainicjowane przez 

rodziców Claudii i doskonale zorganizowane przez 

wybitnego krytyka sztuki Massimo Pasqualone, co 

roku kreśli wzruszający portret młodej artystki. 

Wieczór był mieszanką głębokich emocji i radości 

uczestników, których owacjami nagrodzono 

laureatów. Były to osoby wybitne w takich 

dziedzinach, jak kultura, sztuka, literatura, sport, 

muzyka oraz przedstawiciele instytucji - wszyscy 

uosabiający eklektycznego ducha Claudii. 

„Jeszcze piękniej jest otrzymać nagrodę, jeśli jest 

ona poświęcona i inspirowana artystką, która 

odeszła w tak młodym wieku. Serdeczne 

podziękowania dla tych, którzy uznali mnie za 

godnego tego wyróżnienia – przede wszystkim dla 

prezesa nagrody, prof. Massimo Pasqualone, oraz 

prezesa Komitetu Naukowego i redaktora 

naczelnego magazynu IPA Italy, mojego 

przyjaciela Mauro Nardella.” 

Szczególnie wzruszające świadectwo przedstawił 

dziennikarz i powieściopisarz Carmelo Sardo, 

laureat nagrody literackiej. W poruszającym 

materiale wideo przypomniał on najważniejsze 

etapy swojej kariery pisarskiej, naznaczone 

zdobyciem prestiżowych wyróżnień, w tym 

nagrody „Leonardo Sciascia” za powieść 

„Molerbo”. Jego dorobek obejmuje również 

nominacje do takich nagród jak „Strega” czy 

„Mandrarossa” za najnowsze dzieło „Notti senza 

memoria”.  

IPA Włochy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WRZESIEŃ 2025 

 

 

Program szkoleniowy sekcji IPA w Stanach 
Zjednoczonych – Green Bay 2025 

Raport Jana-Christophera Rotha, IPA Hamburg, 
Niemcy 

 

Wprowadzenie 

Udział w Programie Szkoleniowym Sekcji USA IPA 

od dawna był moim osobistym i zawodowym 

celem. Po powrocie z przydziału i podjęciu 

ponownie służby patrolowej w zeszłym roku 

odczuwałem potrzebę odświeżenia umiejętności 

policyjnych. Program odbył się w dniach 26–30 

czerwca 2025 roku w Green Bay, Wisconsin,  

i okazał się idealną ku temu okazją.  

Podróż do Green Bay 

Przed przyjazdem do Green Bay spędziłem dzień 

w Chicago, gdzie uczestniczyłem w czuwaniu przy 

trumnie funkcjonariuszki Krystal Rivery, tragicznie 

poległej na służbie. Jej strata, podobnie jak wielu 

funkcjonariuszy na całym świecie, przypomniała  

o codziennym ryzyku, jakie niesie nasza profesja. 

W drodze na północ odwiedziłem Departament 

Policji w Germantown oraz Fond du Lac, gdzie 

spotkałem porucznika Ryana Williamsa – 

ocalałego z tragedii z 2011 roku, w której zginął 

funkcjonariusz Craig Birkholz. Spotkanie to było 

zarówno pokorne, jak i inspirujące.  

Przegląd szkolenia 

W programie uczestniczyło 31 funkcjonariuszy  

z całego świata, m.in. z Australii, Belgii, Danii, 

Anglii, Gibraltaru, Szkocji, Irlandii Północnej, 

Japonii, Kenii, Mołdawii i Niemiec. Organizowany 

w St. Norbert College w De Pere, Wisconsin 

program obejmował wykłady, ćwiczenia taktyczne, 

działania w społeczności oraz elementy wymiany 

kulturowej. 

Dzień 1 – Wiedza zawodowa i kondycja 
funkcjonariuszy 
Program rozpoczęli burmistrz Mike Walsh oraz 

przedstawiciel IPA - Joe Johnson. Wystąpienia 

podkreślały misję zawodową IPA, działalność IBZ 

Gimborn oraz znaczenie wsparcia dla zdrowia 

psychicznego policjantów. Alan Fratis 

przeprowadził zajęcia nt. technologii dronów i ich 

zastosowań w służbie. Dzień zakończył się wizytą 

na stadionie Lambeau Field, siedzibie drużyny 

Green Bay Rockers. 

Dzień 2 – Szkolenie taktyczne i strzeleckie 

W De Pere Sportsmen’s Club trenowaliśmy 

reagowanie w terenie otwartym, strzelanie  

z pistoletu i karabinu oraz testowaliśmy broń firmy 

Nelson Tactics. Dzień zakończyły zawody 

strzeleckie oraz wspólna kolacja w formie bufetu  

z tacos. 
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Dzień 3 – „Ride with the Lights” 

Dołączyliśmy do akcji charytatywnej „Lights of 

Christmas – Ride with the Lights” , wielkiej 

konwojowej przejażdżki motocyklowej  

i radiowozowej, której celem było zbieranie 

funduszy na pomoc społeczną. Towarzysząc 

oficerowi Tobisonowi z Departamentu Policji  

w Two Rivers w oznaczonym radiowozie, mogłem 

osobiście zobaczyć wyjątkową więź między policją 

a społecznością w Wisconsin. 

Dzień 4 – Taktyczna pomoc przedmedyczna  

i reagowanie na zagrożenia 

W West De Pere High School szkolenie 

obejmowało udzielanie pomocy przedmedycznej  

z wykorzystaniem stazy taktycznej oraz reakcję na 

sytuacje z aktywnym strzelcem. Wieczorem 

odwiedziliśmy browar Stubborn Brothers, gdzie 

niemieckie tradycje piwowarskie spotkały się  

z gościnnością Wisconsin. 

 

 

 

 

Dzień 5 – Kurs instruktorski ASP i zakończenie 

Ostatni dzień obejmował praktyczne szkolenie  

z użycia gazu pieprzowego, a także prezentację 

nowego modelu Taser 10. Zwieńczeniem 

programu była uroczysta kolacja, podczas której 

uczestnicy otrzymali certyfikaty ukończenia 

szkolenia. 

Refleksje 

Program stanowił wyjątkowe połączenie rozwoju 

zawodowego, koleżeństwa oraz wymiany 

kulturowej. Wzmocnił moje umiejętności, pogłębił 

więzi międzynarodowe i przypomniał  

o poświęceniu funkcjonariuszy takich jak Krystal 

Rivera (poległa na służbie 5 czerwca 2025 r.)  

i Craig Birkholz (poległy 20 marca 2011 r.). Ich 

służba i ofiara pozostają trwałą inspiracją. 

Podziękowania 

Szczególne podziękowania dla Joe Johnsona, 

Missy Hagel, Sekcji USA IPA, trenerów oraz 

wszystkich uczestników, którzy uczynili to 

wydarzenie wyjątkowym. Program jest 

prawdziwym atutem misji IPA – wspierającym 

międzynarodową współpracę, odporność  

i przyjaźń pomiędzy funkcjonariuszami organów 

ścigania.  

 

„Bądź bezpieczny, bądź silny, bądź 

pozytywny.” 

Servo per Amikeco  

 
Jan-Christopher Roth  
IPA Hamburg, Niemcy 
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26 lipca 2025 roku rosyjska sekcja IPA zorganizowała 
tradycyjny Dzień Wypoczynku na terenie „Gagarin 
DOL”.  

Uczestnicy wydarzenia mogli spróbować swoich sił  
w łucznictwie i strzelaniu z wiatrówki, przeciąganiu liny 
oraz wyciskaniu sztangi!  

Gośćmi specjalnymi byli wychowankowie domów 
dziecka „Rodnik” (wieś Munygino) oraz KOGOBU dla 
sierot z niepełnosprawnościami (miasto Sbbodskaja), 
a także międzynarodowi studenci Kirovskiego 
Policyjnego Kolegium Pożarniczo-Ratowniczego.  

 

Animatorzy bawili dzieci grami i tańcami,  
a organizatorzy wręczyli im pluszowe zabawki. Jak 
zawsze, tradycyjna kasza gryczana sprawiła radość 
członkom naszego stowarzyszenia, ich rodzinom 
oraz wszystkim gościom. 
 
IPA Rosja 
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MARKETING 
 

Zespół marketingowy IPA oraz IAC ciężko pracują za kulisami, aby wzmocnić sposób, w jaki komunikujemy 

się, promujemy i prezentujemy nasze stowarzyszenie członkom oraz szerszej publiczności. Ich wysiłki 

koncentrują się nie tylko na przedstawianiu wielu korzyści płynących z członkostwa, ale także na 

zapewnieniu, że nasz wizerunek i procesy odzwierciedlają nowoczesną, profesjonalną i przyjazną 

organizację. 

Kluczowe obszary zainteresowania 

             Kalendarz wydarzeń w mediach społecznościowych 

Opracowano specjalny kalendarz, aby zapewnić, że nasze kanały w mediach społecznościowych będą 

podkreślać kluczowe działania IPA i wydarzenia międzynarodowe w ciągu całego roku. Dzięki temu 

członkowie otrzymują aktualne informacje, mogą na bieżąco angażować się w działania i mają globalny 

wgląd w nasze inicjatywy. 

           Promowanie domów IPA 

Jedna z najbardziej cenionych korzyści wynikających z członkostwa — wyjątkowa sieć domów IPA na całym 

świecie — jest przedmiotem szczególnej uwagi. Poprzez angażujące kampanie zespół podkreśla wygodę, 

przystępność cenową i atmosferę koleżeństwa, jakie domy IPA zapewniają członkom podczas podróży. 

       Niszowe strategie promocyjne 

Zespół marketingowy poszukuje innowacyjnych i ukierunkowanych sposobów promowania naszego 

Stowarzyszenia, docierając do odbiorców z nowatorskimi pomysłami, które podkreślają zarówno możliwości 

rozwoju zawodowego, jak i osobistego. 

    Usprawnione budowanie marki 

Aby zapewnić spójność i profesjonalizm we wszystkich działaniach komunikacyjnych, zespół pracuje nad 

odświeżoną strategią marki. Pomoże to przedstawić jasny, rozpoznawalny i jednolity wizerunek IPA zarówno 

na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym. 

  Nowa strona internetowa 

Trwają prace nad nową stroną internetową, która będzie bardziej przyjazna dla użytkownika, bogata  

w informacje i atrakcyjna wizualnie. To cyfrowe centrum będzie służyć jako główne źródło informacji zarówno 

dla członków, jak i potencjalnych członków, prezentując najlepsze osiągnięcia IPA. 

        Cyfryzacja procesów 

Zgodnie z nowoczesnymi potrzebami zespół pracuje również nad rozwiązaniami cyfrowymi, które mają na 

celu uproszczenie procesów, poprawę dostępności i zapewnienie płynniejszego działania naszym członkom 

na całym świecie. 

Perspektywy na przyszłość 

Praca zespołu marketingowego pomaga zabezpieczyć przyszłość naszego Stowarzyszenia poprzez 

wzmacnianie jego wizerunku, promowanie jego wartości oraz zapewnienie członkom na całym świecie 

możliwości pełnego wykorzystania wielu możliwości oferowanych przez IPA. 

Wszystkie te inicjatywy nie dotyczą wyłącznie widoczności — mają one na celu zapewnienie, że IPA 

pozostanie organizacją istotną, dynamiczną i inspirującą dla przyszłych pokoleń. 
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INFORMACJE Z REGIONÓW 
 

 

 

 

OD REDAKCJI 
 

Szanowni Czytelnicy Biuletynu IPA, 

„W ramach naszego stałego zobowiązania do informowania Państwa na 

bieżąco, nie będziemy już łączyć biuletynów z lipca i sierpnia. Zamiast tego 

będziemy nadal publikować jeden biuletyn miesięcznie. Prosimy  
o dalsze przesyłanie nam aktualnych informacji i sprawozdań  

z działalności Państwa sekcji. Z przyjemnością je opublikujemy. 

Wykorzystajmy tę dynamikę, aby zbudować IPA przyszłości: dynamiczną, 

widoczną, integracyjną — i zjednoczoną w przyjaźni.” 

Martin Hoffmann, Prezydent IPA, Newsletter IPA, Lipiec 2025 

 Nawiązując do słów Prezydenta IPA Martina Hoffmanna, osiągnięcie wysokiego poziomu realizacji 

zobowiązania do stałego informowania Was, naszych Czytelników, na bieżąco o tym co w świecie IPA 

piszczy, a także fakt, że dynamiczny rozwój Newslettera IPA wprost proporcjonalnie przenosi się na jego 

objętość, a co za tym idzie na ilość materiału źródłowego do przetłumaczenia i opracowania, spowodowały, 

że w szeregach Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA powstał Zespół Redakcyjny Biuletynu IPA, który 

od lipca br. pracuje nad tłumaczeniem i opracowaniem tekstów, które trafiają do Was w formie Biuletynu IPA. 

 Jest mi niezmiernie miło przedstawić Państwu Zespół Redakcyjny Biuletynu IPA: 

 

Redaktor naczelny: 
Michał Sługocki – IPA Wrocław 

 
Tłumacz: 
Aleksandra Cempura – IPA Głogów 

Tłumacz: 
Urszula Kotwicka – IPA Wrocław 

 
Tłumacz: 
Maciej Kubiś – IPA Wrocław 

 
Servo per Amikeco, 
 
Redakcja 
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IPAPOLRUN2025 – wkład IPA Wrocław 
w wydarzenie „100 lat – 100 powodów, by zadbać o siebie”  

 
W piątek, 5 września 2025r., na terenach Oddziału Prewencji 

Policji we Wrocławiu odbyło się wielkie wydarzenie 

zorganizowane przez Komendę Wojewódzką Policji we 

Wrocławiu pod patronatem Wojewody Dolnośląskiego, 

Marszałka Dolnego Śląska i Komendanta Wojewódzkiego Policji 

we Wrocławiu. Event skierowany był dla policjantek i pracownic 

policji, a wszystko to z okazji przypadającego na rok 2025 

jubileuszu 100-lecia Kobiet w Policji. Czas na podsumowanie – 

„100 lat – 100 powodów, by zadbać o siebie”. 

Wydarzenie zgromadziło blisko 500 Pań – policjantek oraz 

pracownic policji z całego garnizonu dolnośląskiego, które wzięły 

udział w warsztatach dotyczących profilaktyki zdrowotnej, 

profilaktyki przeciwdziałania przemocy, ale także w zajęciach 

fitness, samoobrony, czy strzelania.  

W ramach wydarzenia, Region IPA Wrocław, przygotował 

IPAPOLRUN2025 – bieg przełajowy na dystansie 3 km, który 

poprzez sportową rywalizację propagował aktywność fizyczną  

i zdrowy tryb życia. W biegu wzięło udział ponad 100 Pań.  

Kwalifikacja: 

KATEGORIA OPEN 

1. Anna Ficner – Zborowska  KWP Wrocław - Wydział Konwojowy 
2. Sylwia Szpocińska  KWP Wrocław – Laboratorium KWP 
3. Agata Cymerman KMP Wrocław -KP Wrocław Grabiszynek 

KATEGORIA K - 20  

1. Wiktoria Kudyba KPP Wołów 

2. Emilia Rzepka KPP Bolesławiec 

3. Alicja Koman KPP Bolesławiec 

KATEGORIA K – 30 

1. Joanna Ziombra KPP Góra 

2. Paulina Domaradzka  KPP Jawor 

3. Małgorzata Kozłowska  KPP Trzebnica 

KATEGORIA K-40 

1. Agnieszka Maciejewska KWP Wrocław – Wydział Finansów 

2. Anna Sobczyk  KMP Wrocław – KP Wrocław Stare Miasto 

3. Klaudia Rozbicka KMP Jelenia Góra 

KATEGORIA K-50 

1. Elżbieta Boczar  KPP Środa Śląska 

2. Małgorzata Korol KWP Wrocław – Wydział Doboru i Szkolenia 

3. Joanna Dębicka  KWP Wrocław – Sekcja Psychologów 

  

Redakcja 
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Flaga IPA Region Głogów na Kilimandżaro 
 

Paweł Urbaniak, skarbnik IPA Region Głogów, udał się na 

wyprawę na „ Dach Afryki”. Po siedmiu dniach wspinaczki, 

pokonaniu 70 km wspiął się na Klimandżaro – 5895 m. 

Brawoooo !!! 

Jest to najwyższa góra Afryki, najwyższa wolnostojąca góra 

na świecie, wchodząca w skład Korony Ziemi. Trasa  

i warunki wspinaczki były dość trudne, wspomina 

szczęśliwy Paweł – atak szczytowy odbył się w nocy przy 

temperaturze – 20  stopni.  

Przypominamy iż Paweł wcześniej zdobył najwyższy szczyt 

Europy Mont Blanc. Nagrodą za zdobycie szczytu Afryki 

były dwa dni safari w parkach narodowych Tarangire  

i Ngorongoro, gdzie relaksował się podczas podziwiania 

pięknej przyrody i obcowania z dzikimi afrykańskimi 

zwierzętami.  

Po powrocie do domu rozmyśla już plany kolejnych 

podróży.  

Gratulujemy Pawłowi zdobycia Klimandżaro.  

 

Region IPA Głogów 

 

 

Debiut oficjalnej maskotki #IPAGAMES2026 
 

W dniu 12 września w Komendzie Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu gościliśmy przedstawicieli Policji  

z Węgier z Bogdánem András na czele z Hagyományőrző Rendőrszázad, z komórki węgierskiej Komendy 

Głównej Policji kultywującego tradycje i policyjne dziedzictwo. 

To także debiut Ipka – oficjalnej maskotki #IPAGAMES2026!  

Tak jak same Igrzyska IPA, dzisiejsze wydarzenie połączyło w sobie 

współpracę międzynarodową, sport i służbę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja 

https://www.facebook.com/hashtag/ipagames2026?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWc8oWm09ySmWIEbEgJSdIxp7WPZUbmHFG1YPEkEK1gEr-YBz2eCNwpcz7hI-ob3f0WsajY68FWjlHZeuWoLkKd4jYiYcZLZNssAHczzBF_xxp6gvCBA35YFS7oh1WQ285mMKlwQHn3JtpJK_fEGZKutPGkCgkCNj9A-PZQnSqddUfTsAckFa4lnUg54loAZrk&__tn__=*NK-R
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